- 1 -

第１０回役員会議事要録

１ 日 時 平成２３年 ７ 月２５日（月） １３：３０～１４：３５

２ 場 所 本部棟 ２階 「学長室」

３ 出席者 ４人（田中雄三学長，西園芳信理事，山下一夫理事，清水勇行理事）

４ 陪席者 １５人（草下 實副学長，大石雅章副学長，賀川昌明副学長，

石塚 等経営企画本部長，各課長等）

５ 議 題

(1) 長期履修学生の支援体制について

学長及び西園理事から，資料１「西園理事と長期履修学生支援オフィスとの懇

談会要旨」に基づき，長期履修学生支援オフィス教員等との懇談会を踏まえて，

長期履修学生の教育支援体制の現状・課題等に係る改善案について説明があり，

審議の結果，来年度，長期履修学生支援オフィスのアドバイザーを１人増員する

こととした。

なお，長期履修学生への教育支援については，今後，西園理事が中心となって，

長期履修学生支援オフィスの支援とともに，各コースにおける支援の在り方，長

期履修学生受け入れにあたっての基本方針等を整理・検討することとした。

(2) 鳴門教育大学と徳島県立鳴門渦潮高等学校との高大連携に関する協定書について

学長及び企画総務課長から，資料２「鳴門教育大学と徳島県立鳴門渦潮高等学

校との高大連携に関する協定書（案）」に基づき，７月１３日（水）開催の第４

回教育研究評議会において了承された，本学と徳島県立鳴門渦潮高等学校との高

大連携に関する協定締結について説明があり，審議の結果，原案どおりこれを決

議した。

なお，本協定締結については，徳島県教育委員会と調整の上，８月上旬に締結

する予定である旨，併せて説明があった。

(3) 事務職員の人事評価について

人事課長から，資料３「国立大学法人鳴門教育大学の事務職員等に関する勤務

成績評定実施要項の一部改正について（案）」に基づき，事務職員の人事評価に

係る要項について，各課長及び監査室職員の一次評価者を経営企画本部長とし，

二次評価者を各担当理事とすること，課長補佐以下の職員に係る二次評価者を経

営企画本部長とするよう一部改正する旨，説明があり，審議の結果，原案どおり

了承した。

- 2 -

(4) その他

特になし。

６ 報告事項

(1) 平成２３年度「大学の実力」調査（読売新聞社）について

清水理事から，資料４「Ｈ２３年度「大学の実力」調査 １１教育養成系大学

抜粋」に基づき，読売新聞社から７月６日，７日に報道された「大学の実力」調

査について，本学を含む教育系単科大学の調査結果をまとめたところ，正規採用

の就職率（民間企業等を含む）で本学は４位であったこと，また，本学は全国立

大学の中でも退学率が低く，卒業率が高かった旨，報告があった。

(2) 一般社団法人教育支援人材認証協会の設立について

山下理事から，資料５「一般社団法人教育支援人材認証協会理事会名簿」に基

づき，一般社団法人教育支援人材認証協会が平成２３年６月３０日に設立された

旨の報告があった。